АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2017                                                                                                        № 116
с. Большой Бейсуг

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Развитие материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района
 на 2018 год»

В целях развития и совершенствования материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Большебейсугского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год» согласно приложению.
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Большебейсугского сельского

поселение Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого  района от ____________ № _____ «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района  на 2018 год»
Проект  внесен:

Главой Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                    В.В.Погородним
Составитель проекта:

Специалист II категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                              С.А.Ещенко
Согласовано:

Специалист I категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                        А.С.Полилейко
Специалист I категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                               Г.А.Каушан
Разослать:

С.А.Ещенко – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

от 18.10.2017 № 116
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

 на 2018 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

 «Развитие материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

 на 2018 год»

	Наименование программы
Основание для разработки

Программы

Основные разработчики Программы

Цель и задачи Программы

Срок реализации Программы

Объёмы и источники финансирования Программы

Индикаторы целей Программы

	ведомственная целевая программа «Развитие материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2018 год»» (далее – Программа)

Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

-Создание условий для полноценной и эффективной работы администрации Большебейсугского сельского поселения; совершенствование, укрепление, обеспечение сохранности материально-технической базы;

модернизация и обновление технических средств; обеспечение эффективного использования, сохранности и надлежащего состояния имущества администрации Большебейсугского сельского поселения.
-Повышение эффективности работы администрации Большебейсугского сельского поселения, создание комфортных условий труда для сотрудников (Текущий ремонт здания, кровли).
- Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации Большебейсугского сельского поселения на оптимальном уровне.

- Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью, транспортными услугами и т.д.) деятельности администрации Большебейсугского сельского поселения.

- Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение противопожарных мероприятий.
- Обеспечение бесперебойной работы служебного автомобильного транспорта администрации, приобретение гсм, запасных частей, прохождение технического осмотра, страхование автомобиля.

 2018 год
Источник финансирования

Объем

финансирования

(тыс.рублей)

Местный бюджет

350,54
ИТОГО:
350,54
1. Своевременное и качественное рассмотрение  обращений  граждан.

2. Исполнение расходных обязательств по реализации  вопросов   местного   значения.

3. Обслуживание помещения здания администрации.
4. Количество аттестованных рабочих мест.

5. Количество дорожно – транспортных происшествий  служебного автотранспорта.

1. Характеристика проблемы и цель Программы
Разработка и выполнение Программы обусловлены рядом причин.

В соответствии с пунктом 11.15 решения расширенной коллегии министерства финансов Краснодарского края от 27 марта 2014 года муниципальным образованиям рекомендовано оптимизировать расходы на содержание органов местного самоуправления. Эффективность и оперативность работы администрации Большебейсугского сельского поселения по решению вопросов местного значения и исполнения полномочий, предусмотренных Уставом в значительной степени зависят от обеспеченности материально-техническими ресурсами, служебным транспортом.

Программа развития материально-технической базы администрации Большебейсугского сельского поселения включает в себя расходы на эксплуатацию здания администрации,  служебного автомобильного транспорта и обеспечение отделов администрации необходимыми условиями и материалами для эффективного осуществления своих функций и полномочий.

Для стабильной работы администрации Большебейсугского сельского поселения необходимо создать соответствующие условия: обеспечить расходными материалами,  служебным автотранспортом, создать комфортные и безопасные условия труда.

Целью программы является создание условий для повышения эффективности работы администрации Большебейсугского сельского поселения.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

      1.Повышение эффективности работы администрации Большебейсугского сельского поселения, создание комфортных условий труда для сотрудников (текущий ремонт здания, кровли).

     2. Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации Большебейсугского сельского поселения на оптимальном уровне.

     3. Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью, транспортными услугами и т.д.) деятельности администрации Большебейсугского сельского поселения.

    4. Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение противопожарных мероприятий.

    5. Обеспечение бесперебойной работы служебного автомобильного транспорта администрации, приобретение гсм, запасных частей, прохождение технического осмотра, страхование автомобиля.

2. Цели и задачи Программы
Целью программы является создание условий для повышения эффективности работы администрации Большебейсугского сельского поселения.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

      1.Повышение эффективности работы администрации Большебейсугского сельского поселения, создание комфортных условий труда для сотрудников (текущий ремонт здания, кровли).

     2. Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации Большебейсугского сельского поселения на оптимальном уровне.

     3. Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью, транспортными услугами и т.д.) деятельности администрации Большебейсугского сельского поселения.

    4. Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение противопожарных мероприятий.

    5. Обеспечение бесперебойной работы служебного автомобильного транспорта администрации, приобретение гсм, запасных частей, прохождение технического осмотра, страхование автомобиля.

4.Срок реализации программы
Мероприятия программы будут реализованы в 2018 год.

5.Индикаторы целей Программы

	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение в предыдущем году
	Результат реализации программы

	Площадь обслуживаемых помещений  здания
 администрации

	м.кв.
	296,7
	296,7

	Текущий ремонт здания
	шт.
	1
	1

	Обслуживание автотранспорта
	шт.
	1
	1

Глава Большебейсугского сельского

поселение Брюховецкого района                                                   В.В.Погородний
3.Перечень мероприятий Программы

№
п/п
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Результат реализации

мероприятий

	Всего
	2018 г.

	1.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Приобретение канцелярских товаров
	2018г
	30,0
	30,0

	3.
	Уточнение похозяйственных книг
	Оплата 12 человеках за
проведенную работу
	2018г.
	17,54
	17,54
	Уточнение по 886 лиц. Счетам Большебейсугского сельского поселения

	4.
	Оплата по договору МУП «Коммунальник» за уборку в здании администрации

	2018г.
	131,0
	131,0
	Уборка помещений здания администрации Большебейсугского сельского поселения и прилегающей к зданию территории

	5.
	Оплата по договору МУП «Коммунальник» транспортные услуги

	2018г.
	172,0
	172,0

	ИТОГО:

	350,54
	350,54